
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（東北ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,507,339 2,924,934 53.1%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（北海道ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社札幌メール
サービス
北海道札幌市東区北
八条東１１丁目１番３
９号

8430001020384
一般競争入札（最低

価格落札方式）
3,781,395 2,176,086 57.5%

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（北海道
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,528,268 3,427,539 75.7%

単価契約
＠35.0円

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（東北ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,498,875 4,772,260 86.8%

単価契約
＠31.0円

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（中国・四
国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,126,940 4,945,683 80.7%

単価契約
＠26.0円

令和３年度労働保険
の年度更新に係る外
部委託周知リーフレッ
トの作成及び発送

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社リフコム
東京都中央区日本橋
浜町２丁目１１-２ 日
本橋中央ビル4F

9010001072822
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,185,649 2,807,984 67.1%

令和３年度労働保険
料等に係る労災保険
率決定通知書の印書
等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,514,914 1,449,518 57.6%

単価契約
＠12.0円

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（東京ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社TMC経営支
援センター
栃木県那須塩原市大
原間西１丁目１０番地
６

1060001011790
一般競争入札（最低

価格落札方式）
35,488,436 22,068,862 62.2%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（関東ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
56,898,274 42,636,000 74.9%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（東北ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,207,018 16,577,000 56.8%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（九州・沖
縄ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
40,666,511 19,986,175 49.1%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（中国・四
国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,322,120 16,060,000 54.8%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（近畿ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低

価格落札方式）
47,267,679 26,070,000 55.2%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（中部ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
42,944,166 30,349,000 70.7%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
審査等業務（北海道
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

SATO社会保険労務
士法人
北海道札幌市東区北
5条東8丁目1-33

3430005003753
一般競争入札（最低

価格落札方式）
15,736,527 10,945,000 69.6%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（北日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社アイヴィジッ
ト
東京都渋谷区代々木
２－２－１

8011001060413
一般競争入札（最低

価格落札方式）
36,162,500 35,689,500 98.7%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度電子申請
未利用事業場訪問ア
ドバイザー等電子申
請普及促進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

キムラユニティー株式
会社
愛知県名古屋市中区
錦三丁目8番32号

3180001035446
一般競争入札（総合

評価落札方式）
553,595,638 329,885,658 59.6%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（近畿ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２－６－２１

1122001006723
一般競争入札（最低

価格落札方式）
12,496,874 6,816,898 54.5%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（東日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
54,667,800 50,123,700 91.7%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（西日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
50,486,700 40,675,800 80.6%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る現地督励
業務（南日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
28,238,100 22,638,000 80.2%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る電話督励
業務（東日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
27,745,418 18,282,000 65.9%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る電話督励
業務（西日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社エヌ・ティ・
ティマーケティングアク
ト
大阪府大阪市都島区
東野田町４－１５－８
２

1120001100018
一般競争入札（最低

価格落札方式）
29,012,162 21,912,000 75.5%

労働保険の未手続事
業発生防止のための
周知・啓発事業（起業
者セミナーへの講師
派遣等）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

一般社団法人全国労
働保険事務組合連合
会
東京都千代田区五番
町１２番地３

1010005003211
一般競争入札（総合

評価落札方式）
57,759,991 56,852,294 98.4%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度労働保険
の適用促進パンフレッ
ト等の作成及び発送
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

三松堂印刷株式会社
東京都千代田区西神
田3丁目2番1号住友
不動産千代田ファー
ストビル南館　14階

1010001129704
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,936,037 5,340,797 59.8%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（中部ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
10,663,510 5,833,608 54.7%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（九州・沖縄ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,656,268 5,249,954 54.4%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（関東・東京ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区穝
東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最低

価格落札方式）
22,399,062 13,362,800 59.7%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（中国・四国ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２－６－２１

1122001006723
一般競争入札（最低

価格落札方式）
6,661,987 3,557,087 53.4%

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（関東ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,637,856 8,640,295 89.6%

単価契約
＠22.0円

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（東京ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,214,565 7,608,955 92.6%

単価契約
＠24.5円

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（中部ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,151,699 7,522,284 92.3%

単価契約
＠24.5円



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度度労働保
険料等に係る申告書
の印書等業務（近畿
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,149,954 8,165,696 89.2%

単価契約
＠22.4円

令和３年度労働保険
料等に係る申告書の
印書等業務（九州・沖
縄）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,620,724 6,907,835 90.6%

単価契約
＠25.0円

労働保険未手続事業
一掃業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

一般社団法人全国労
働保険事務組合連合
会
東京都千代田区五番
町１２番地３

1010005003211
一般競争入札（総合

評価落札方式）
2,822,523,347 2,741,028,458 97.1%

令和３年度労働保険
関係手続における電
子申請の利用促進に
係る広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社讀賣連合広
告社
大阪府大阪市北区野
崎町５－９

3120001071843
一般競争入札（総合

評価落札方式）
60,920,930 48,521,000 79.6%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書記
入要領等の発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

サンテックサービス株
式会社
東京都板橋区成増１
－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,041,561 3,999,996 79.3%

労働保険適用徴収シ
ステムの機能改修（認
定決定一括作成機能
の高年齢対応）業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

富士通株式会社官公
庁事業本部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,657,400 4,378,000 94.0%

令和３年度口座振替
依頼書の追加作成業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,950,000 4,224,000 85.3%

令和３年度労働保険
の年度更新に係る
コールセンター業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社AIサポート
東京都豊島区池袋二
丁目9番4号

4013301039636
一般競争入札（最低

価格落札方式）
67,486,650 39,875,000 59.1%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度東京開業
ワンストップセンター
における労働保険に
関する手続等支援業
務に係る窓口業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

東京都社会保険労務
士会
東京都千代田区神田
駿河台４－６御茶ノ水
ソラシティアカデミア４
階

7011105001479
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,981,624 7,430,390 93.1%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウェアの
運用・保守等業務及
びヘルプデスク業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
株式会社TSP
東京都渋谷区道玄坂
１－１０－５

1011001014417
一般競争入札（総合

評価落札方式）
9,253,407 9,237,800 99.8%

令和３年度労働保険
の年度更新申告書等
の発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

株式会社グロップジョ
イ
岡山県岡山市東区中
尾４４０番地

5260001007823
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,411,473 2,508,000 46.3%

令和３年度労働保険
料等還付金に係る振
込通知書作成・印書
等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日
富士ビジネス・サービ
ス株式会社

7011501008482
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,599,743 2,584,627 99.4%

単価契約
＠18.8円

令和３年度労働保険
料等に係る納付書等
の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,699,272 12,574,707 91.8%

単価契約
＠9.0円、19.0
円、60.0円、

90.0円

令和３年度労働保険
料等に係る口座振替
関係通知ハガキの印
書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月1日

トッパン・フォームズ株
式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低

価格落札方式）
11,625,244 11,031,329 94.9%

単価契約
＠6.0円、6.2
円、30.0円

令和３年度労働保険
の年度更新申告書の
提出に係る督励ハガ
キの作成及び発送業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年4月28日

三永ビジネスエージェ
ンシ
東京都江戸川区船堀
７丁目５番４号

5011701015553
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,851,560 4,484,744 76.6%

令和３年度第２・３・４
期分労働保険料等納
付書及び納付書送付
用封筒の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年6月1日

水三島紙工株式会社
東京支店
東京都北区昭和町２
－１１－１

2120001016320
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,329,690 12,255,540 91.9%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度厚生労働
省上石神井庁舎電算
棟のセキュリティシス
テム更新業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年6月18日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の
内２－７－３

9010001096367
一般競争入札（最低

価格落札方式）
39,586,145

（7,917,229）
38,500,000

（7,700,000）
97.3% 連名契約

厚生労働省ＬＡＮシス
テムの更改整備及び
運用・保守業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年7月1日
ＮＴＴ・ＴＣリース
東京都港区港南１－
２－７０

3010401151289
一般競争入札（総合

評価落札方式）
47,517,059,502

30,259,174,000
(497,717,007)

63.7% 連名契約

令和３年度会計諸用
紙全２１件の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年7月16日
西興社株式会社
東京都板橋区高島平
１－２２－２

9011401003441
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,838,809

4,398,819
（1,047,580）

75.3% 連名契約

労働保険適用徴収シ
ステムに係る工程管
理等支援業務一式
（令和３年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月1日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札（総合

評価落札方式）
608,974,740 528,000,000 86.7%

令和３年度労働保険
の未手続事業一掃に
係る広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月7日

株式会社読売エー
ジェンシー
東京都千代田区富士
見２丁目１番１２号

1010001031728
一般競争入札（総合

評価落札方式）
60,648,882 46,530,000 76.7%

労働保険適用徴収シ
ステムの更改に係る
システム運用業務一
式（令和３年度運用開
始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　森實　久美子
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月10日

富士通株式会社官公
庁事業本部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（総合

評価落札方式）
331,892,528 331,870,000 99.99%

令和３年度弁護士法
人等による納付督励
業務（Ａブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月16日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最低

価格落札方式）
14,984,392 14,500,000 96.8%

令和３年度弁護士法
人等による納付督励
業務（Ｂブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月16日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最低

価格落札方式）
14,984,392 14,500,000 96.8%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度弁護士法
人等による納付督励
業務（Ｃブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月16日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最低

価格落札方式）
14,984,392 14,500,000 96.8%

令和３年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ａブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月30日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,743,070 8,661,785 99.1%

令和３年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ｂブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月30日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,908,183 7,758,564 98.1%

令和３年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ｃブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月30日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,325,772 8,172,054 98.2%

令和３年度労働保険
料等督促状作成・発
送業務（Ｄブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年9月30日

株式会社オートマティ
ゴ
東京都江東区東陽２
－４－３８東陽町Ｈ.Ｃ.
Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最低

価格落札方式）
8,178,107 8,043,167 98.3%

令和４年度労働保険
概算・確定保険料申
告書（納付書を含
む。）の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年10月6日
東洋印刷株式会社
東京都板橋区小豆沢
１丁目１４番２６号

4011401004568
一般競争入札（最低

価格落札方式）
142,225,168 126,373,500 88.9%

令和３年度厚労省上
石神井庁舎電算棟の
無停電電源装置
(UPS)の部品交換業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年10月7日
八洲電機株式会社
東京都港区新橋３－
１－１

9010401029819
一般競争入札（最低

価格落札方式）
13,009,790

（2,601,958）
11,880,000

（2,376,000）
91.3% 連名契約

令和３年度労働保険
料等納付督励業務
（電話督励業務）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年10月18日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１－１９－１９

3011001018770
一般競争入札（最低

価格落札方式）
20,333,231 16,390,000 80.6%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和３年度厚労省上
石神井庁舎電算棟非
常用自家発電設備の
始動用蓄電池交換

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年10月26日
株式会社第一テクノ
東京都品川区南大井
６－１３－１０

8010701005413
一般競争入札（最低

価格落札方式）
10,760,607

（2,152,121）
10,230,000

（2,046,000）
95.1% 連名契約

厚生労働省上石神井
庁舎電算棟の火災受
信機の更新業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年11月1日

株式会社河本総合防
災
神奈川県相模原市中
央区鹿沼台２－１－３

9021001011760
一般競争入札（最低

価格落札方式）
14,965,984

（2,993,197）
5,302,000

（1,060,400）
35.4% 連名契約

令和３年度口座振替
依頼書の追加作成及
び口座振替リーフレッ
ト作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年11月10日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,478,000 5,478,000 100.0%

厚生労働省上石神井
庁舎電算棟の非常放
送設備の更新業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年11月18日
株式会社新東京防災
東京都目黒区青葉台
４－７－７

5013201014572
一般競争入札（最低

価格落札方式）
14,090,791

（2,818,158）
3,025,000

（605,000）
21.5% 連名契約

雇用保険印紙購入通
帳（雇用保険印紙購
入申込書・雇用保険
印紙販売報告書）及
び見本の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年11月29日
島田印刷株式会社
東京都墨田区立川４
丁目１５番４号

1010601012318
一般競争入札（最低

価格落札方式）
3,028,778 2,957,658 97.7%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（複写帳票））の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月3日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄２
丁目７番７号

6010601003790
一般競争入札（最低

価格落札方式）
44,531,132 29,909,000 67.2%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（封筒等））の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月3日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日暮
里１丁目５７番１７号

3011501005649
一般競争入札（最低

価格落札方式）
17,252,037 16,496,560 95.6%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（複写帳票））に係る
発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月21日

サンテックサービス株
式会社
東京都板橋区成増１
－３１－１０

4011401002621
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,649,110 2,919,752 62.8%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（日
銀帳票テスト有（連続
帳票・単票））に係る発
送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月21日
株式会社内山回漕店
東京都千代田区内神
田２丁目１２番５号

7010001011328
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,412,595 4,844,123 89.5%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙
（OCRテスト有（単票・
その他））に係る発送
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月21日

株式会社イシカワコー
ポレーション
東京都江戸川区中葛
西５丁目３２番８号圭
盟ビル

3011701012172
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,575,617 5,005,000 66.1%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（活
版（封筒等））他に係る
発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月21日

株式会社イシカワコー
ポレーション
東京都江戸川区中葛
西５丁目３２番８号圭
盟ビル

3011701012172
一般競争入札（最低

価格落札方式）
5,628,427 4,341,700 77.1%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙
（OCR（単票））の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月23日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最低

価格落札方式）
66,276,643 62,693,777 94.6%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙
（OCR（その他））の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和3年12月23日
島田印刷株式会社
東京都墨田区立川４
丁目１５番４号

1010601012318
一般競争入札（最低

価格落札方式）
10,970,370 9,720,817 88.6%

令和４年度労働保険
の年度更新申告書記
入要領等の作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月7日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７
－１６－２１

5010001067883
一般競争入札（最低

価格落札方式）
77,849,814 62,577,575 80.4%

令和４年度労働保険
の年度更新申告書等
送付用封筒の作成業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月7日
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川
之江町２４１５番地

2500001014715
一般競争入札（最低

価格落札方式）
21,068,588 14,531,729 69.0%

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（日
本銀行帳票テスト等
有OCR（連続帳票））
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月7日

水三島紙工株式会社
東京支店
東京都北区昭和町２
－１１－１

2120001016320
一般競争入札（最低

価格落札方式）
44,274,531 41,295,810 93.3%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

令和４年度分労働保
険徴収業務用紙（日
本銀行帳票テスト等
有OCR（単票））の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月7日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日暮
里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最低

価格落札方式）
74,593,723 58,041,384 77.8%

収納庫　外８件の購
入等

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月11日
株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

1010001030093
一般競争入札（最低

価格落札方式）
2,636,260 1,945,900 73.8%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウェアの
プログラム改修業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月19日
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂
１－１０－５

1011001014417
一般競争入札（最低

価格落札方式）
4,521,000 4,367,000 96.6%

令和４年度労働保険
年度更新申告書返信
用封筒の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年1月19日
株式会社高春堂
東京都中央区日本橋
茅場町２－８－５

2010001043870
一般競争入札（最低

価格落札方式）
9,258,971 2,907,685 31.4%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウェアの
一部プログラム改修
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年2月16日
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂
１－１０－５

1011001014417
一般競争入札（最低

価格落札方式）
7,579,000 7,348,000 97.0%

労働保険適用徴収シ
ステムに係る機能改
修（ゆうちょ銀行に係
る口座振替対応）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

令和4年3月28日

富士通株式会社官公
庁事業本部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低

価格落札方式）
111,295,800 105,710,000 95.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


